
 

 
          DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 484  DEL 02.11.2017 
 

 

OGGETTO: “Lavori di Ripristino delle Superfici Esterne degli SS.OO. dell’Annunziata”.  

Rettifica Delibera n° 421 del 26 Settembre 2017. 

    
 
Il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  

Il Direttore della Struttura propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico- amministrativa. 

Il Resp. Del Procedimento       Il Resp. Servizi Ammi.vi          Il Direttore dell’Ufficio 

Sig. Stefania Carlucci                     Dott.ssa Erminia Piane              Ing. Amedeo De Marco 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto 

                                                                                                           Il Direttore del Dipartimento 

                     

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

Si attesta che la spesa di   scaturente dalla seguente Deliberazione  è stata 

registrata sul conto n.           Bilancio__________________ 

Il Resp. Del Procedimento      Il Direttore della U.O.C. 

 

 

Prop 512 



PREMESSO 

 

Che con Delibera n° 421 del 26 Settembre 2017 veniva approvato il progetto redatto dall’arch. 
Domenico La Manna relativo ai Lavori di Ripristino delle Superficie Esterne degli SS.OO. 
dell’Annunziata, gli elaborati progettuali ad esso corredati e il relativo quadro economico; 
 
Che contestualmente, per l’affidamento dei “Lavori di Ripristino delle Superfici Esterne degli SS.OO. 

dell’Annunziata”, veniva indetta gara d’appalto ex art 36 comma 2 lett c) D.Lgs n. 50/2016 

mediante procedura di gara telematica per un importo stimato di € 618.183,11  ( esclusa Iva ed  

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 18.545,49); 

Che con il verbale n° 67 del 13.10.2017, il Collegio Sindacale evidenziava che “durante l’analisi 

dell’atto si è rilevato un refuso a pagina 3. Pertanto la delibera va rettificata sostituendo “……di cui 

all’art. 36 comma 2 lett b) con lett c)”. 

Che, di conseguenza, prendendo atto del rilevo sollevato dal Collegio Sindacale, con il presente 

atto è necessario rettificare la Delibera n° 421 del 26 Settembre 2017, nei termini sopra riportati; 

Che nello specifico, si rettifica il settimo capoverso della pag.3 della Delibera n° 421 del 26 

Settembre 2017, nella parte in cui, indicando gli estremi normativi della procedura indetta,  è stata 

indicata la lett b) anzicchè la lett c) dell’art 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016 ; 

Che, si conferma il restante contenuto della Delibera in questione;  

CONSIDERATO 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 
11/04; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché della espressa dichiarazione di 

regolarità dell’atto espressa dal Responsabile preposto, che ha designato quale Responsabile del 

procedimento la Sig.ra Stefania Carlucci ai sensi e per gli effetti di cui alla legge n 241/1990;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze; 

 

 



DELIBERA 
 
Di  rettificare il settimo capoverso della pag.3 della Delibera n° 421 del 26 Settembre 2017 , nella 

parte in cui, indicando gli estremi normativi della procedura indetta, è stata indicata la lett b) 

anzicchè la lett c) dell’art 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016 ; 

Di confermare il restante contenuto della Delibera n° 421 del 26 Settembre 2017; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 
della L.R. 11/04. 
 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                                IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO 

     DOTT. MARIO VELTRI                                  DOTT.SERGIO DIEGO  

    

                                IL DIRETTORE GENERALE  

                                             DOTT. ACHILLE GENTILE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà per 

quindici giorni; 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 

-  è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

Cosenza, lì     ……………………………. 

                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                         Giuliana Cadavero 

 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 

13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì     ……………………………. 

                                                                Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                         Giuliana Cadavero 

 

SI ATTESTA 

 

 è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ del _______________ 

 è stata annullata  dalla Regione Calabria con provvedimento n.___________ del ______________ 

Cosenza, lì ……………………………. 

                   Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                         Giuliana Cadavero 

 


